
 Liběšický 

Poutníček 
roč.24, č.29 20.7. 2025 

20.7.  Ne   16. neděle v mezidobí  

Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

   v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích  

21.7.  Po   památka sv.Vavřince z Brindisi, kněze a učitele církve 
  Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 

22.7. Út        svátek sv. Marie Magdalény 
  Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci, v 17.00 v Liběšicích 

23.7.  St   svátek sv. Brigity, řeholnice, patronky Evropy 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích 

24.7.  Čt   památka sv. Šarbela Makhlufa, kněze 
  Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 

25.7.  Pá   svátek sv. Jakuba, apoštola 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích, 

v 17.30 zpívaná adorace se zpěvy z Medžugorje 

26.7.  So  památka sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Marie 
Mše sv. v 9.00 v Liběšicích  
v 17.00  Svatoanenská poutní mše sv. na Líčkově – u domu č.p.127  

27.7.  Ne   17. neděle v mezidobí  –  Světový den prarodičů a seniorů 

Mše svatá v 8.30 v Postoloprtech,  
  v 10.00 v Liběšicích, v 15.00 v Domoušicích,  
  v 17.00  Svatojakubská poutní mše sv. v Hřivicích 

____________________________________________________________ 

 Příští neděli se koná 5. Světový den prarodičů a seniorů. Tomuto významnému 

dni je věnován list papeže Lva XIV. 

 O prázdninách je možné navštívit celou řadu poutních nebo jiných zajímavých 

míst. Inspiraci můžete najít také na tématických webových stránkách 

www.cirkevnituristika.cz.  

 Od 3. srpna začne Mezinárodní festival mládeže v Medžugorji, tentokrát již 36. 

ročník. Velmi zajímavý program včetně přímých přenosů večerních bohoslužeb 

s překladem budete moci sledovat on-line na kanálu youtube.com a do 

vyhledávače zadat Media Mir Medjugorje SK nebo Media Mir Medjugorje 
CZ. Přímé přenosy můžete sledovat i na křesťanské Televizi Noe. 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

Poutníčkova 

příloha  
roč.24, č.29  

 Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  

a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

Pečujme o život druhých v čase, který s nimi sdílíme 
(Papež Lev XIV., 13.7.2025) 

Drazí bratři a sestry, přeji vám hezkou neděli! 

Dnešní evangelium začíná krásnou otázkou položenou Ježíšovi: „Mistře, co 

mám dělat, abych dostal věčný život?“ (Lk 10,25). Tato slova vyjadřují neustálou touhu 

našeho života: touhu po spáse, tedy po životě zbaveném selhání, zla a smrti. 

To, v co lidské srdce doufá, je popsáno jako něco, co se „dostává“: nejde o to, 

abychom si to násilím vybojovali, ani o to, abychom o to prosili jako služebníci, ani o 

to, abychom to získali smlouvou. Věčný život, který může dát jen Bůh, je člověku 

předán jako dědictví, podobně jako je otec předává synovi. 

Proto Ježíš odpovídá na naši otázku, že k přijetí Božího daru je třeba přijmout 

jeho vůli. Jak je psáno v Zákoně: „Miluj Pána, svého Boha, celým svým srdcem“  

a „svého bližního jako sám sebe!“ (Lk 10,27; srov. Dt 6,5; Lv 19,18). Tím odpovídáme 

Otcově lásce: Boží vůle je totiž zákon života, který Bůh jako první uplatňuje vůči nám, 

když nás miluje celým svým bytím v Synu Ježíši. 

Bratři a sestry, vzhlížejme k Němu! Ježíš je zjevením pravé lásky k Bohu  

a k člověku: lásky, která se dává a nevlastní, lásky, která odpouští a nic si nenárokuje, 

lásky, která pomáhá a nikdy neopouští. V Kristu se Bůh stal bližním každého muže  

a každé ženy: proto se každý z nás může a musí stát bližním toho, koho potká na své 

cestě. Po vzoru Ježíše, Spasitele světa, jsme i my povoláni přinášet útěchu a naději, 

zejména těm, kdo jsou skleslí a zklamaní. 

Abychom žili věčně, nemusíme tedy oklamat smrt, ale sloužit životu, to znamená 

pečovat o život druhých v čase, který s nimi sdílíme. To je nejvyšší zákon, který má 

přednost před všemi společenskými pravidly a dává jim smysl. 

Prosme Pannu Marii, Matku milosrdenství, aby nám pomohla přijmout do 

svého srdce Boží vůli, která je vždy vůlí lásky a spásy, abychom byli každý den tvůrci 
pokoje. 
 

MUSICA DA CHIESA  opět v Liběšicích 
koncert historických hudebních nástrojů 

pátek 15. srpna 2025 v 18.00 
 


